АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЗОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.09.2017                                        № 2134
	О внесении изменений в приложение к постановлению администрации города Азова от 08.10.2013 № 2111

В соответствии с решением Азовской городской Думы от 25.08.2017 № 264 «О внесении изменений в решение Азовской городской Думы «О бюджете города Азова на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» и на основании постановления администрации города Азова 18.09.2013 № 1902 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности  муниципальных программ города Азова»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение № 1 к постановлению администрации города Азова от 08.10.2013 № 2111 «Об утверждении муниципальной программы города Азова «Социальная поддержка граждан в городе Азове» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

3. Направить настоящее постановление в Правительство Ростовской области для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов Ростовской области.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам - директора Департамента социального развития г. Азова Белова В.В.
Глава администрации

города Азова                                                                       В.В. Ращупкин
Верно

Начальник общего отдела                                                 П.В. Бойко

Постановление вносит

Управление социальной защиты населения администрации г. Азова
Приложение

к постановлению

администрации города Азова

от 15.09.2017 № 2134
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в  приложение № 1 к постановлению администрации города Азова от 08.10.2013 № 2111 «Об утверждении муниципальной программы
 города Азова «Социальная поддержка граждан в городе Азове»
1. В Муниципальной программе города Азова «Социальная поддержка граждан в городе Азове»:
1.1. В паспорте муниципальной программы города Азова «Социальная поддержка граждан в городе Азове» подраздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы города Азова» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования Программы –

3 111 154,1 тыс. руб., в том числе:

	2014 год -
	427 460,5
	тыс. руб.;

	2015 год -
	455 876,8
	тыс. руб.;

	2016 год -
	476 089,4
	тыс. руб.;

	2017 год -
	460 172,4
	тыс. руб.;

	2018 год -
	418 868,3
	тыс. руб.;

	2019 год -
	433 017,3
	тыс. руб.;

	2020 год -
	439 669,4
	тыс. руб.».

1.2. Абзац первый раздела 4 «Информация по ресурсному обеспечению Программы»  изложить в редакции:

«В 2014 - 2020 годах общий объем средств на реализацию мероприятий Программы составляет  3 111 154,1 тыс. руб.».

2. В подпрограмме «Совершенствование системы социальной поддержки граждан» муниципальной программы города Азова «Социальная поддержка граждан в городе Азове»:

2.1. В паспорте подпрограммы «Совершенствование системы социальной поддержки граждан» муниципальной программы города Азова «Социальная поддержка граждан в городе Азове» подраздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы муниципальной программы города Азова» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования Подпрограммы I –

2 891 974,8 тыс. руб., в том числе:

	2014 год -
	400 892,2
	тыс. руб.;

	2015 год -
	431 076,2
	тыс. руб.;

	2016 год -
	440 619,7
	тыс. руб.;

	2017 год -
	422 525,4
	тыс. руб.;

	2018 год -
	387 734,0
	тыс. руб.;

	2019 год -
	401 237,6
	тыс. руб.;

	2020 год -
	407 889,7
	тыс. руб.».

2.2. Абзац первый раздела 4 «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы муниципальной программы»  изложить в редакции:

«В 2014 - 2020 годах общий объем средств на реализацию мероприятий Подпрограммы I составляет  2 891 974,8 тыс. руб.».

3. В подпрограмме «Развитие эффективной системы социального обслуживания» муниципальной программы города Азова «Социальная поддержка граждан в городе Азове»:

3.1. В паспорте подпрограммы «Развитие эффективной системы социального обслуживания» муниципальной программы города Азова «Социальная поддержка граждан в городе Азове» подраздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы муниципальной программы города Азова» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования Подпрограммы II –

219 179,3 тыс. руб., в том числе:

	2014 год -
	26 568,3
	тыс. руб.;

	2015 год -
	24 800,6
	тыс. руб.;

	2016 год -
	35 469,7
	тыс. руб.;

	2017 год -
	37 647,0
	тыс. руб.;

	2018 год -
	31 134,3
	тыс. руб.;

	2019 год -
	31 779,7
	тыс. руб.;

	2020 год -
	31 779,7
	тыс. руб.».

3.2. Абзац первый раздела 4 «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы муниципальной программы»  изложить в редакции:

«В 2014 - 2020 годах общий объем средств на реализацию мероприятий Подпрограммы II составляет  219 179,3 тыс. руб.».

4. В таблице 4 «Расходы  бюджета города Азова на реализацию муниципальной программы города Азова «Социальная поддержка граждан в городе Азове»:

4.1. Строку «Муниципальная программа» изложить в редакции:

	«Муниципальная
программа
	Социальная поддержка граждан
	всего,

в том числе:

	х
	х
	х
	х
	427 460,5
	455 876,8
	476 089,4
	460 172,4
	418 868,3
	433 017,3
	439 669,4

	Ответственный исполнитель - УСЗН г. Азова

	913
	х
	х
	х
	398 793,3
	428 441,5
	437 838,2
	419 743,9
	384 952,5
	398 372,5
	405 024,6

	Участник - МАУ "ЦСО" г. Азова

	913
	х
	х
	х
	26 568,3
	24 800,6
	35 469,7
	37 647,0
	31 134,3
	31 779,7
	31 779,7

	Участник – МАУ МФЦ г. Азова
	902
	х
	х
	х
	2 098,9
	2 634,7
	2 781,5
	2 781,5
	2 781,5
	2 865,1
	2 865,1»

	4.2. Строку «Подпрограмма I» изложить в редакции:

	«Подпрограмма I
	Совершенствование системы социальной поддержки граждан
	Всего, в том числе:
	х
	х
	х
	х
	400 892,2
	431 076,2
	440 619,7
	422 525,4
	387 734,0
	401 237,6
	407 889,7

	Ответственный исполнитель - УСЗН г. Азова
	913
	х
	х
	х
	398 793,3
	428 441,5
	437 838,2
	419 743,9
	384 952,5
	398 372,5
	405 024,6

	Участник – МАУ МФЦ г. Азова
	902
	х
	х
	х
	2 098,9
	2 634,7
	2 781,5
	2 781,5
	2 781,5
	2 865,1
	2 865,1»

4.3. Строку «Основное мероприятие  1.1» изложить в редакции:
	«Основное мероприятие  1.1
	Совершенствование организации предоставления социальных выплат отдельным категориям граждан
	УСЗН г. Азова
	913
	х
	х
	х
	382 487,4
	413 453,0
	422 095,0
	402 101,0
	369 972,4
	383 009,4
	389 661,5»

4.4. Строку «Меры социальной поддержки из федерального бюджета» изложить в редакции:

	«Меры социальной поддержки из федерального бюджета
	913
	х
	х
	х
	132 401,0
	149 541,6
	158 179,1
	135 406,4
	98 714,8
	98 130,9
	98 130,9»

4.5. Строку «Мероприятие  1.1.1» изложить в редакции:

	«Мероприятие 1.1.1
	Предоставление мер социальной поддержки отдельных категорий граждан по оплате жилого помещения и коммунальных услуг (инвали-ды, ветераны, «чернобыльцы»)
	УСЗН г. Азова
	913
	1003
	0415250
	244
	1 150,8
	1 233,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	677,1

	913
	1003
	0415250
	321
	100 377,0
	102 791,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	60 667,9

	913
	1003
	0410052500
	244
	0,0
	0,0
	1 238,3
	1 301,8
	677,1
	677,1
	0,0

	913
	1003
	0410052500
	321
	0,0
	0,0
	107 441,4
	84 665,8
	60 675,1
	60 667,9
	0,0»

4.6. Строку «Меры социальной поддержки из областного бюджета» изложить в редакции:

	«Меры социальной поддержки из областного бюджета
	913
	х
	х
	х
	246 598,5
	260 139,0
	260 054,6
	261 571,6
	265 141,6
	278 762,5
	285 414,6»

4.7. Строку «Мероприятие  1.1.7» изложить в редакции:

	«Основное мероприятие 1.7
	Предоставление мер социальной поддержки реабилитированных лиц и лиц, признанных пострадавшими от политических репрессий
	 УСЗН г. Азова
	913
	1003
	0417207
	244
	19,8
	17,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	18,6

	913
	1003
	0417207
	321
	1 656,8
	1 506,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1 564,7

	913
	1003
	0417207
	323
	319,5
	296,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	341,8

	913
	1003
	0410072070
	244
	0,0
	0,0
	17,7
	17,3
	18,0
	18,6
	0,0

	913
	1003
	0410072070
	321
	0,0
	0,0
	1 500,5
	1 439,2
	1 499,6
	1 545,8
	0,0

	913
	1003
	0410072070
	323
	0,0
	0,0
	344,4
	334,0
	329,9
	341,8
	0,0

4.8. Строку «Мероприятие  1.1.8» изложить в редакции:

	«Мероприятие 1.1.8
	Предоставление материальной и иной помощи для погребения
	УСЗН г. Азова
	913
	1003
	0417212
	244
	74,9
	22,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	102,4

	913
	1003
	0417212
	321
	606,9
	662,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	760,0

	913
	1003
	0410072120
	244
	0,0
	0,0
	100,6
	96,5
	96,9
	102,4
	0,0

	913
	1003
	0410072120
	321
	0,0
	0,0
	628,2
	571,8
	732,2
	760,0
	0,0»

4.9. Строку «Мероприятие  1.1.14» изложить в редакции:

	«Основное мероприятие 1.1.14
	Предоставление мер социальной поддержки ветеранов труда
	 УСЗН г. Азова
	913
	1003
	0417205
	244
	981,8
	1 019,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1 060,0

	913
	1003
	0417205
	321
	81 855,4
	82 282,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	88 284,7

	913
	1003
	0417205
	323
	21 209,4
	20 505,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	20 561,4

	913
	1003
	0410072050
	244
	0,0
	0,0
	972,7
	970,9
	1 024,5
	1 060,0
	0,0

	913
	1003
	0410072050
	321
	0,0
	0,0
	82 097,0
	81 121,9
	78 525,2
	87 268,3
	0,0

	913
	1003
	0410072050
	323
	0,0
	0,0
	20 642,8
	20 416,8
	19 874,7
	20 561,4
	0,0

4.10. Строку «Подпрограмма II» изложить в редакции:

	«Подпрограмма II
	Развитие эффективной системы социального обслуживания
	Всего, в том числе:

Участник - МАУ "ЦСО" г. Азова
	х
	х
	х
	х
	26 568,3
	24 800,6
	35 469,7
	37 647,0
	31 134,3
	31 779,7
	31 779,7

	913
	х
	х
	х
	26 568,3
	24 800,6
	35 469,7
	37 647,0
	31 134,3
	31 779,7
	31 779,7»

4.11. Строку «Основное мероприятие  2.4» изложить в редакции:

	«Основное мероприятие  2.4
	Обеспечение деятельности подведомственного муниципального автономного учреждения социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов
	МАУ "ЦСО" г. Азова
	913
	х
	х
	х
	26 318,3
	24 800,6
	35 388,9
	37 566,2

	31 053,5
	31 698,9
	31 698,9»

4.12. Строку «Мероприятие  2.4.2» изложить в редакции:

	«Меро-приятие 2.4.2

	Осуществление полномочий по социальному обслуживанию граждан пожилого возраста и инвалидов, предусмотренных пунктами  2, 3, 4  и 5 части 1 статьи 6 Областного закона от 03.09.2014 № 222-ЗС «О социальном обслуживании граждан в Ростовской области»,  в целях выполнения муниципального задания - всего
	МАУ "ЦСО" г. Азова
	913
	х
	х
	х
	0,0
	24 800,6
	35 388,9
	37 566,2

	31 053,5
	31 698,9
	31 698,9

	в том числе:

	- областной бюджет

	913
	1002
	0427226
	621
	0,0
	23 269,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	24 552,1

	913
	1002
	0420072260
	621
	0,0
	0,0
	27 532,1
	29 453,9
	23 906,7
	24 552,1
	0,0

	- бюджет города Азова

	913
	1002
	0420059
	621
	0,0
	1 530,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1 246,8

	913
	1002
	0420000590
	621
	0,0
	0,0
	1 133,0
	1 362,3
	1 246,8
	1 246,8
	0,0

	- внебюджетные источники

	913
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	6 723,8
	6 750,0
	5 900,0
	5 900,0
	5 900,0»

5. Таблицу 5 изложить в редакции:
«Таблица 5
Расходы

областного бюджета, федерального бюджета, бюджета города Азова

и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы  города Азова

«Социальная поддержка граждан в городе Азове»
	Статус
	Наименование
муниципальной  программы,

подпрограммы муниципальной  программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители

	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная
программа
	Социальная поддержка граждан
	всего

	427 460,5
	455 876,8
	476 089,4
	460 172,4
	418 868,3
	433 017,3
	439 669,4

	областной бюджет

	288 589,0
	299 840,8
	304 748,9
	309 429,5
	306 142,3
	320 875,2
	327 527,3

	федеральный бюджет

	132 401,0
	149 541,6
	158 179,1
	135 406,4
	98 714,8
	98 130,9
	98 130,9

	бюджет города Азова

	6 220,5
	6 494,4
	6 437,6
	8 586,5
	8 111,2
	8 111,2
	8 111,2

	внебюджетные источники
	250,0
	0,0
	6 723,8
	6 750,0
	5 900,0
	5 900,0
	5 900,0

	Подпрограмма 1

	Совершенствование системы социальной поддержки граждан
	всего

	400 892,2
	431 076,2
	440 619,7
	422 525,4
	387 734,0
	401 237,6
	407 889,7

	областной бюджет

	263 676,5
	276 571,1
	277 216,8
	279 975,6
	282 235,6
	296 323,1
	302 975,2

	федеральный бюджет

	132 401,0
	149 541,6
	158 179,1
	135 406,4
	98 714,8
	98 130,9
	98 130,9

	бюджет города Азова

	4 814,7
	4 963,5
	5 223,8
	7 143,4
	6 783,6
	6 783,6
	6 783,6

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2
	Развитие эффективной системы социального обслуживания
	всего

	26 568,3
	24 800,6
	35 469,7
	37 647,0
	31 134,3
	31 779,7
	31 779,7

	областной бюджет

	24 912,5
	23 269,7
	27 532,1
	29 453,9
	23 906,7
	24 552,1
	24 552,1

	федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет города Азова

	1 405,8
	1 530,9
	1 213,8
	1 443,1
	1 327,6
	1 327,6
	1 327,6

	внебюджетные источники
	250,0
	0,0
	6 723,8
	6 750,0
	5 900,0
	5 900,0
	5 900,0»

Управляющий делами
администрации                                                                                                             В.А. Пшеничный
Верно

Начальник общего отдела                                                                                           П.В. Бойко
PAGE
2